KeContact P20/ P30

Installationshandbog
(til specialisten)

I<i= 13 IA

Automation by innovation.



Bemarkninger vedr. denne handbog

| denne handbog finder du pa forskellige steder bemaerkninger og advarsler mod mulige farer. De anvendte
symboler har fglgende betydning:

ADVARSEL!
Betyder fare for ded eller alvorlige skader, hvis de pagaldende sikkerhedsforanstaltninger
ikke tages.

FORSIGTIG!
Betyder materiel skade eller let legemsbeskadigelse, hvis de pagaldende sikkerhedsforan-
staltninger ikke tages.

ADVARSEL

Betyder fare for materiel skade, hvis de pagealdende sikkerhedsforanstaltninger ikke tages.

ESD
& Med denne advarsel henvises der til de mulige farer ved bergring af elektrostatisk fol-
somme komponenter.

Bemaerk
@ Tips til anvendelse og nyttig information meerkes med "i". Disse indeholder ingen information, som
advarer om en farlig eller skadelig funktion.

@ Andre vigtige oplysninger.

» Denne pil markerer de arbejdsskridt, som du skal udfgre.

Document: V 3.20
Document no.: # 91865
Pages: 48

Language: da

© KEBA AG 2012-2016
AEndringer med hensyn til teknisk videreudvikling forbeholdes. Der gives ingen garanti for oplysningerne. Alle rettigheder forbeholdes.

Samtlige intellektuelle rettigheder, herunder ogsa varemaerker og ophavsret, er den pagaeldende ejers ejendom. Enhver form for ulov-
lig anvendelse af en sadan intellektuel rettighed er udtrykkeligt forbudt.

KEBA AG, postboks 111, Gewerbepark Urfahr, A-4041 Linz, www.keba.com/emobility



behgr skal bortskaffes adskilt fra almindeligt husholdningsaffald. Der er ogsé bemaerkninger pa
produktet, i brugsvejledningen eller pa emballagen.

Disse materialer kan i henhold til deres maerkning genbruges. Med genanvendelse, materielt
genbrug eller andre former for genbrug af gamle apparater yder du et vigtigt bidrag til beskyt-
telse af miljget.

Bemaerkning til bortskaffelse
Symbolet med den overstregede affaldsbeholder betyder, at el- og elektronikapparater inkl. til-
[

Bortskaffelse af batterier

Batterier eller akkumulatorer er farligt affald og skal bortskaffes miljgmaessigt korrekt. Selv om

batterier har en lav spaending, kan de ved kortslutning alligevel afgive nok strgm til at anteende
breendbare materialer. De ma derfor ikke bortskaffes sammen med ledende materialer (som
f.eks. jernspaner eller staluld, der er veedet i olie osv.).

|..| Installationshandbogen kan downloades pa www.keba.com/emobility.

Den nyeste firmware kan downloades pa www.keba.com/emobility (download-omrade). En ny
firmware kan f.eks. tage hgjde for zendrede standarder eller forbedre kompatibiliteten med nye
elbiler.

Ki=BNA 3/48



Indhold

Indhold
1 Vigltig iNnformation..........oceee e ———— 5
1.1 SIKKErNEASAAVAISIET ...t e e e e e e e e e e e e e e nnnees 5
1.2 Bestemmelsesmaessig anVeNdEISE ........ccoovieeiiiiiiii e 7
1.3 (@] 4 a 1o (=T o TaT-IN F=TaTo | oo ISP 7
1.4 ProduktbetegnelSe ... ..o 8
AN O AV7 =T L3 1o L Ao V=Y gV Ty - 1 41 - 9
21 EKSIraUASTIYT ..o 9
3 Retningslinjer for installation.......... ... 1
3.1 Generelle kriterier for valg af placering ........ceoeeoiiiiiiiiiee e 11
3.2 Forskrifter til elektrisk tilslutning ..., 12
3.2.1 GeNErelt ..., 12
3.2.2 Afvigende Z.E.-Ready / E.V. Ready-Krav .........cccccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiee 13
3.2.3 Elektrisk tilslutning til IT-net (Kun P30).......c..oeeiiiiieee e 14
3.3 NGAVENdig Plads ......coooieiiiiiieeeeee 15
4 INStAllation ... s 16
4.1 Forudseetninger for installation ..., 17
4.2 Forberedelse af Kabinet ............ooo o 18
421 Fiern kabinetdaeKSel ... 18
4.2.2 Fjern daeksel til tilslutningspanel......... ..o 19
4.3 Forberedelse af kabelindgang ..., 19
4.3.1 Kabelindgang fra oven — kabellaegning pa overfladen..............cccccvveveeeeennn. 20
4.3.2 Kabelindgang bagfra — kabelleegning under overfladen ............................... 20
4.4 Montering af [adeboks.............oooo 21
4.5 Elektrisk tilSIUtNING .....ooooiii 23
4.5.1 Tilslutningsoversigt med abent daeksel til tilslutningspanel .......................... 23
452 Tilslutning af fadekabel ...............oooi i 24
453 Aktiveringsindgang [X1] (undtaget €-Seri€s)..........uuvrreerieeveeeieireieeieeeeeeeeeeeee, 27
454 Omskifterkontakt Udgang [X2] (undtaget e-series).........cccveeeeeeiiiiiiiiiieennen. 28
455 Klemmer [X1/X2] (undtaget €-Series) .........ccooeiiiiiiiieiiiiiiee e 29
4.5.6 Ethernet1-tilslutning [ETH] (ekstraudstyr) ..........ccccvvvvvviviviiiiiiiieiiiieieeveeeeeeeeee 30
4.6 DIP-SWitCh=-INAStIlINGET ... .. 32
4.7 o yy1ue=To | a1 1 oL E PRSP P PPRPR PP 35
4.7 .1 Idrifttagningstilstand / SeIVEEST..........oevvviiiiiiiii 35
4.7.2 SIKKerhedskontroller ...........ooovviiiiiiiiiiiiie e 36
4.7.3 Firmware-0pdatering........coooo i 36
4.7.4 Montering af deeksel til tilslutningspanel ...........cccccooiiiiiie e 37
4.7.5 Montering af kabinetdaeksel..............uuuiiiiiiiiiii 38
5 Yderligere tekniske vejledninger ... 39
5.1 Programmering af RFID-Kort (EKStraudStyr)...........ooooiiiiiiiiiiiiieeieeee e 39
5.2 Kommunikation med elbilen PLC->Ethernet (ekstraudstyr, kun P20)......................... 39
5.3 UdSKIftNiNG @f SIKFING ..o 39
5.4 1= USSP 40
5.5 Tekniske data.......cooo oo 42
5.6 CE-overensstemmelseserklaering ........eevviiiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeee et 44
g o L= £ PRSPPIt 45
4148 KB



Vigtig information

1 Vi

1.1

gtig information

Sikkerhedsadvarsler

ADVARSEL!

Elektrisk fare!

Montering, forste idrifttagning og service af ladeboksen ma kun udferes af relevant ud-
dannede, kvalificerede og autoriserede elinstallatarer”, der dermed er fuldt ud ansvarli-
ge for overholdelse af de eksisterende standarder og installationsforskrifter.

Var opmaerksom pa, at en ekstra overspandingsbeskyttelse kan vaere kraevet af biler
eller nationale forskrifter.

Vaer opmarksom pa, at der i flere lande eller af bilproducenter kan kraves en anden ud-
lesningskarakteristik af fejlstremsafbryderen (type B).

Tilslut kun spandinger og stremkredse i det rigtige tilslutningsomrade (Ethernet, klem-
mer til styrekabler), som er sikkert adskilt fra farlige spandinger (f.eks. tilstraakkelig
isolering).

Klemmerne (X2) ma udelukkende forsynes af lavspandingskilder!
Kontroller inden idrifttagning, at alle skrue- og klemforbindelser sidder ordentligt fast!

Dakslet til tilslutningspanelet ma ikke sta abent uden opsyn. Monter daekslet til tilslut-
ningspanelet, nar du forlader ladeboksen.

Foretag ingen ombygninger eller &ndringer pa ladeboksen pa egen hand!

Det er ikke tilladt at udfere reparationer pa ladeboksen. Disse ma kun udferes af produ-
centen (udskiftning af ladeboksen)!

Undlad at fjerne markninger sasom sikkerhedssymboler, advarselsbemarkninger,
maerkeplader, etiketter eller ledningsmaerkninger!

Ladeboksen har ikke sin egen netafbryder! Bygningsinstallationens HFl-relae og grup-
peafbryder er beregnet som netafbryder.

Traek kun ladekablet ud af tilslutningsbgsningen ved stikket og ikke ved kablet.

Pas pa, at ladekablet ikke beskadiges mekanisk (knakkes, klemmes inde eller keres
over), og at kontaktomradet ikke kommer i bergring med varmekilder, snavs eller vand.

Der ma ikke sluttes en kabelforlzenger til ladeboksens ladekabel.

M Personer, der i kraft af faglig uddannelse, kendskab og erfaring savel som kendskab til de relevante stan-
darder, kan bedgmme det overdragede arbejde og genkende mulige farer.

KIEBA

5/48



Vigtig information

ADVARSEL

Fare for skader!

e Pas pa ikke at beskadige ladeboksen ved uhensigtsmassig handtering (forankring, ka-
binetdaksel, stikkontakt, indvendige dele osv.).

e Ved regn og montering udenders ma dakslet til tilslutningspanelet ikke abnes!

e Fare for brud pa plastkabinettet!
- Til fastgorelse ma der ikke anvendes skruer med forsaenket hoved!
- De vedlagte underlagsskiver skal anvendes.
- Fastgerelsesskruerne ma ikke strammes med vold.
- Monteringsfladen skal veere fuldstaendigt jeevn (forskel pa maks. 1 mm mellem under-
statnings- og fastgerelsespunkter). En udbgjning af kabinettet skal undgas.

ESD
Bemarkninger til fagmand, der ma abne apparatet:

Fare for skader! Elektroniske komponenter kan gdelaegges ved bergring!

e Inden handtering af enheder skal der gennemfares en elektrisk afladning ved bergring
af en jordforbundet metalgenstand!

FORSIGTIG!

5 sikkerhedsregler:

- Fuldstaendig afbrydelse fra elsystemet!

- Sikring mod genaktivering!

- Kontroller, at der ikke er strem pa enheden!

- Skab jordforbindelse og kortslut!
- Afdaek omkringliggende spandingsforende dele, og afgraens farestederne!

@ Manglende overholdelse af sikkerhedsadvarslerne kan medfgre livsfare, kvaestelser og
skader pa enheden! KEBA AG afviser ethvert ansvar for krav, der folger heraf!

6/48 Ki=BIA



Vigtig information

1.2 Bestemmelsesmassig anvendelse
Enheden er en "ladeboks" til inden- og udendars brug, som elektrisk drevne kgretgjer kan oplades ved
(f.eks. elbiler).

Ladeboksen er beregnet til montering pa en vaeg eller pa en sgjle. Hvad angar montering og tilslutning af
ladeboksen, skal de pageeldende nationale forskrifter overholdes.

Bestemmelsesmaessig anvendelse af ladeboksen omfatter i alle tilfeelde overholdelse af de miljgforhold, som
ladeboksen er udviklet til.

Ladeboksen er udviklet, fremstillet, kontrolleret og dokumenteret under iagttagelse af de relevante sik-
kerhedsstandarder. Ved overholdelse af de til den bestemmelsesmaessige anvendelse beskrevne anvisnin-
ger og sikkerhedstekniske bemaerkninger er der normalt ikke nogen farer for materielle skader eller for men-
neskers sundhed ved dette produkt.

De i denne handbog neevnte anvisninger skal under alle omsteendigheder falges. Ellers kan der opsta fa-
rekilder, eller sikkerhedsanordninger kan ggres virkningslgse. Uafhaengigt af de sikkerhedshenvisninger, der
er naevnt i denne handbog, skal de pagaeldende forskrifter vedr. sikkerhed og forebyggelse af ulykker for det
enkelte anvendelsesomrade overholdes.

Der ma kun tilsluttes elbiler eller opladere hertil. Tilslutning af andre enheder (f.eks. elektrisk vaerktgj) er ikke
tilladt!

Pa grund af tekniske eller lovmeaessige restriktioner findes ikke alle varianter / alt ekstraudstyr i alle lande.

1.3 Om denne handbog

Denne handbog og de beskrevne funktioner galder for enheder af typen:
e KeContact P20 / firmware version: v2.x (og hgjere)

e KeContact P30 / firmware version: v3.x (og hgjere)

Brug af denne handbog

Denne handbog henvender sig udelukkende til kvalificeret personale. Det er personer, der i kraft af faglig ud-
dannelse, kendskab og erfaring savel som kendskab til de relevante normer, kan bedemme det overdragede
arbejde og genkende mulige farer.

lllustrationerne og forklaringerne i denne handbog refererer til en typisk type af enheden. Typen af din enhed
kan afvige herfra.

Laes om bemaerkninger og anvisninger til betjening af enheden i "Brugerhandbogen”.

Ki=BNA 7/48



Vigtig information

1.4 Produktbetegnelse

Eksempel KC-P30-ES240030-000-xx

Produktbetegnelse
Typeskilt KEBI
KC—P30- E$240030- 000
PN: 89421 8N: 15123352
Se foroven pa enheden oy 01 Wooez
- C €
Produktfamilie KC KeContact
Produkttype / version P20 /P30 Charge Point
Typevariant
Grundvariant E E...Europa
Kabel / basning S S...Socket
C...Cable
2 1...Type 1
2...Type 2
S...Shutter
4 1...13A
2...16A
3...20A
4...32A
00 00...intet kabel
01...4 mlige
04...6 m lige
Elektronik 3 0...e-series A...c-series+WLAN
1...b-series B..
2...c-series C...x-series+GSM
3...c-series+PLC (kun P20) |D...x-seriestGSM+PLC
Elektrisk anleeg 0 0...kontaktor
1...kontaktor 1-faset
2...3-faset med identificering af DC-fejlstrgm (RDCMB)
Valgmuligheder
P30 energiteeller 0 0...Ikke udstyret
(P20: bruges ikke) E...Energy Meter (ikke kalibreret)
Anvendes ikke 0 -
Verificering 0 0...lIkke udstyret
R...RFID
K...Keyswitch
Valgfri kundekode XX -

8/48

KIEBA




Oversigt over varianter

2 Oversigt over varianter

TD-1609-001-¢

2.1 Ekstraudstyr

Display (P30 ekstraudstyr)

=
o
=3
T
&
©
a
e

KIEBA

Basismodel med udtag (type 2)...

[A]...Status LED
[B]...Standardudtag (mulighed for varianter)
[C]...Kabinetdeeksel

Basismodel med ladekabel (type 1, type 2)...

[A]...Status LED
[B]...Opbevaringsplads til ladestik
[C]...Kabinetdeeksel

[D]...Holder til ladekabel

Opbevaring af ladestik/ladekabel...

Hvis der ikke lades op, kan ladestikket saettes i hol-
deren [B], hvor det sidder sikkert.

Ladekablet kan rulles sammen og opbevares pa hol-
deren [D].

Det valgfrie punktmatrix-display (1) kan vise forskellige
oplysninger afhaengigt af driftstilstand (f.eks. software-
version, energiteellerniveau).

Ved inaktivitet nedsaettes displayets lysstyrke og sluk-
kes efter nogle minutter.

Punktmatrix-displayet lyser gennem kabinettet og kan
ikke ses, nar displayet er deaktiveret!

9/48



Oversigt over varianter

RFID-sensor

=3

RFID-sensoren [R] bruges til bergringsfri autorisation
af en bruger med MIFARE-kort eller tags i henhold til

1SO14443.

Nogleafbryder

Nggleafbryderen [S] bruges til autorisation af en bruger

med en nggle.

Yderligere ekstraudstyr

10/48

Netveerkskapacitet Kun for P30:

Omskiftekontakt (til styring af eksterne ek- e DC-fejlstramsovervagning (RDCMB)
straanordninger) e  XPU-kommunikationsmodul
Aktiveringsindganag til f.eks. rippelstyremod- - WLAN-modul

tagere, timere (dermed kan bilen oplades tids-

styret.) - GSM-modul (ekstraudstyr)

PLC (Power Line Communication) i henhold til
GreenPhy Standard

Monteringssgijle

KIEBA



Retningslinjer for installation

3 Retningslinjer for installation

3.1 Generelle kriterier for valg af placering

Ladeboksen er konstrueret til inden- og udendars anvendelse. Der er ngdvendigt at serge for de pagaelden-
de opstillingsbetingelser for og beskyttelse af enheden pa opstillingsstedet.

e Tag hensyn til de lokalt geeldende forskrifter vedr. elinstallationer, forholdsregler vedr. brandbeskyttelse
og forskrifter vedr. beskyttelse mod ulykker, savel som redningsvejene pa enhedens placering.

e Ladeboksen ma ikke installeres i eksplosionsfarlige zoner.

e Monter ladeboksen saledes, at den ikke ligger, hvor der hele tiden kommer forbipasserende, som kan
snuble over den, eller sa ladekablet ikke ligger pa eller krydser vejen for forbipasserende.

e Ladeboksen ma ikke monteres pa steder med ammoniak eller ammoniakgasser (f.eks. i eller ved stal-
de).

e Monteringsfladen skal have en tilstraekkelig styrke for at kunne modsta mekaniske belastninger.

e Ladeboksen ma ikke monteres pa steder, hvor nedfaldende genstande (f.eks. ophaengte stiger eller bil-
deek) kan beskadige enheden.

e | henhold til produktstandarden skal ladeboksen befinde sig i en hgjde mellem 0,4 m og 1,5 m.
Det anbefales at montere ladeboksen i en hgjde pa 1,2 m (malt til midten af ladeboksen). Det skal be-
meerkes, at nationale forskrifter kan begraense hgjden.

e Enheden ma ikke udsaettes for vandspreijt (f.eks. fra omkringliggende manuelle bilvaskanlaeg, hgjtryks-
rensere, haveslanger).

e Hovis det er muligt, skal enheden monteres, saledes at den er beskyttet mod regn for at undga
overisning, haglskader og lignende.

e Huvis det er muligt, skal enheden monteres, saledes at den er beskyttet mod direkte sollys for at undga
nedseettelse af ladestremmen eller afbrydelse af opladningen pa grund af for hgje temperaturer ved
ladeboksens komponenter.

e | tilfelde af en opstilling, der ikke er beskyttet mod vejret (f.eks. pa en udendars parkeringsplads), ned-
saettes justeringen af ladestremmen til 16A ved ulovlig temperaturoverskridelse. Yderligere kan oplad-
ningen ogsa blive afbrudt.

Informationer om miljgforhold se kapitel "5.5 Tekniske data [42]".

Overhold de internationalt geeldende standarder (f.eks. IEC 60364-1 og IEC 60364-5-52), og felg de
nationalt geldende standarder og forskrifter.

Ki=BNA 11/48



Retningslinjer for installation

3.2 Forskrifter til elektrisk tilslutning

3.21 Generelt

Ladeboksen er ved udleveringen indstillet pa 10 ampere. Indstil maksimalstremmen med DIP-switches, der
passer til den installerede gruppeafbryder (se kapitel "4.6 DIP-switch-indstillinger [32]").

Fedeledningen skal installeres fast forbundet i den eksisterende husinstallation, og det skal leve op til de na-
tionalt gaeeldende lovmaessige bestemmelser.

Valg af fejlstramsafbryder (HFI):

e Alle ladebokse skal veere tilsluttet via egen fejlstremsafbryder. Der ma ikke sluttes andre stremkredse til
denne fejlstramsafbryder.

e HFl-relee mindst type A (30 mA aktiveringsstram).
Hvis bilerne, der skal lades op, ikke kendes (f.eks. halvoffentligt omrade), skal der traeffes forholdsregler,
sa der kan beskyttes mod fejl i jeevnstremmen (>6 mA). Dette kan udferes via enheder af varianterne
KC-P30-xxxxxxx2 ved at anvende en HFl-afbryder, der er specielt beregnet il elbiler, eller med en HFI-
afbryder type B. Desuden skal bilproducentens angivelser overholdes.

e Hvis en ladeboks beskyttes med en type B fejlstreamsafbryder, skal alle forkoblede fejlstreamsafbrydere,
ogsa dem der ikke er tildelt ladeboksen, enten vaere af type B eller vaere udstyret med en enhed til iden-
tificering af DC-fejlstram.

e Maerkestrem | skal udveelges, sa den passer til gruppeafbryderen og til for-sikringen.

Dimensionering af fejlstromsafbryder:

Veer ved dimensionering af gruppeafbryderen ogsa opmeerksom pa de foregede omgivelsestemperaturer i
kontaktskabet! Dette kan muligvis kreeve en lavere justering af ladestrem til at forage anlseggets oppetid.

e Fastlaeg maerkestrammen i henhold til oplysningerne pa typeskiltet i overensstemmelse med den gnske-
de ladeeffektivitet (DIP-switch-indstillinger til justering af ladestrem) og fedeledning.

Dimensionering af fadeledningen:
Veer ved dimensionering af fadeledningen opmaerksom p& mulige reduktionsfaktorer og de foragede omgi-
velsestemperaturer i ladeboksens indvendige tilslutningsomrade (se temperatur-rating forsyningsklemmery)!

Dette kan muligvis fare til en forhgjelse af ledningens tvaersnitsareal og til en tilpasning af fadeledningens
temperaturbestandighed.

Netafbryder:

Ladeboksen har ikke sin egen netafbryder. Fejlstramsafbryder (HFI) og fedeledningens gruppeafbryder fun-
gerer som netafbryder.

12148 Ki=BIA



Retningslinjer for installation

3.2.2 Afvigende Z.E.-Ready / E.V. Ready-krav
Z.E.-Ready er en frivillig certificering fra Renault. For at kunne betegne et ladepunkt som Z.E.-Ready skal
ladeboksen vaere Z.E.-Ready-certificeret, og anlaegget skal installeres iht. E.V. Ready-kravene (se tabel).

E.V. Ready er en frivillig certificering, der er etableret af Renault-Nissan. For at kunne betegne et ladepunkt
som E.V. Ready skal installatgren og ladeboksen veere E.V. Ready-certificeret. Anlaegget skal installeres iht.
E.V. Ready-kravene (se tabel).

Falgende krav skal vaere opfyldt til certificeringen:

e Huvis et internt teend-/slukelement (kontaktor) ikke laengere kan abne, skal der etableres en ekstra
frakoblingsmulighed. En sadan kan oprettes med omskiftekontakt Udgang [X2] (detaljer se kapitel "4.5.4
Omskifterkontakt Udgang [X2] (undtaget e-series) [28]").

e Der ma ikke bruges 13A-ladekabler.

e Ved en 3-faset tilslutning af ladeboksen skal varianten KC-P30-xxxxxxx2-xxx (P30 b-,c-, x-series) eller
mindst en fejlstramsafbryder (HFI) type A med identificering af DC-fejlstram (> 6 mA) eller en fejlstrams-
afbryder (HFI) type B anvendes.

Krav til valg af fejlstramsafbryder:

Forskrift for
ladestrom- Gruppeafbryder Karakteristik

men

(DIP-switch) 1-faset 3-faset
10A Ikke tilladt
13A Ikke tilladt
16A 20A Ikke tilladt C
20A 25A B/C C
25A 32A B/C C
32A 40A B/C C

En sikring med 40A er tilladt, hvis det er nadvendigt pa grund af en termisk derating af fejlstrems-
@ afbryderen. Ellers skal der sikres med meerkestrem iht. typeskiltet. Der skal vaere de samme Kli-
matiske omgivelsesbetingelser for fejlstramsafbryder og ladeboks.

Netforsyning og kravene til jordforbindelsen (Z.E.-Ready/E.V. Ready)
e TT-o0g TN-net: Anlaeggets jordingsmodstand skal veere mindre end 100 ohm eller lavere, hvis det krae-
ves af de nationale bestemmelser.

e TT-net: Ved en jordingsmodstand, der er stgrre end 100 ohm, skal skilletransformeren monteres fgr EV-
SE (Electric Vehicle Supply Equipment) Installation. Skilletransformeren skal derefter monteres i et TN-
jordingssystem, som ovennaevnte kriterier gaelder for.

e [T-net: Det er forbudt at oprette stramforsyninger med it-jordingsanleeg.

e | TT- og TN-net ma spaendingen pa N-lederen mod PE ikke veere hgjere end 10 V.

Ki=BNA 13/48



Retningslinjer for installation

3.2.

Hvis der er sluttet flere ladebokse til den samme stremforsyning, skal der ogsa skabes lokale jordforbin-

delser (mindst for hver 10 udgange).

Den maksimale jordingsmodstand for alle ekstra jordforbindelser (malt uafheengigt) skal vaere lavere end
100 ohm. Alle jordforbindelser skal veere tilsluttet for at sikre det enkelte potentiale.

Hvis der er for mange harmoniske overtoner, kan dette fgre til, at opladningen afsluttes. Den offentlige
netforsyning skal opfylde standarderne IEC 61000-2-1, IEC 61000-2-2, EN 50160 § 4.2.4 og § 4.2.5 for
at undga dette problem. Den tilladte @vre graense for harmoniske overtoner kan variere afhaengigt af

netimpedansen.

3 Elektrisk tilslutning til IT-net (kun P30)

Veer opmeerksom pa, at ikke alle biltyper ma sluttes til IT-net. Alle biler skal vaere tilladt til IT-netfor-

men af bilproducenten.

Ladeboksen kan grundleeggende sluttes til TN-, TT- og IT-net.

Eksempel: 1-faset tilslutning til et trekantforsyningsnet med 230 V

14/48

L1
® L1
L2 L2
® L3 ® L3

|

(

<

LT TD-1612-010

il

(¢

)

L1L2L3 NPE

T

KIEBA



Retningslinjer for installation

Eksempel: 3-faset tilslutning til et trekantforsyningsnet med 230 V

L1
® L1
L2 e L2
® L3 Py L3

’ I

 [emeeeg

LT TD-1612-011

3.3 Nadvendig plads

Plads...

Ved ladebokse med kabelholder som ekstraudstyr skal
der underneden tages hgjde for, at der er ekstra frirum
(y) til de anvendte kabler.

Hvis der monteres flere ladebokse ved siden af hinan-
den, skal der veere en afstand mellem ladeboksene pa
mindst 200 mm.

y

Mal i millimeter

Ki=BNA 15/48



Installation

4 Installation

Leveringsomfang

Ladeboks

Kabelholder (ved variant med ladekabel)
Installationshandbog (til specialisten)
Brugerhandbog (til slutkunden)
Boreskabelon

Nagle til cylinderlas (ekstraudstyr)
RFID-kort (ekstraudstyr)

[1] Kabelforskruning M32x1,5 sort (klemomrade 10-21 mm)
[2] Kontrameatrik M32x1,5 sort

[3] Kabelforskruning M16x1,5 sort (klemomrade 4—10 mm)
[4] Kontramatrik M16x1,5 sort

[5] Dobbeltmembranstuds M32 sort (klemomrade 14-21 mm)
[6] Dobbeltmembranstuds M20 sort (klemomrade 7—12 mm)
[7] Reduktionsindsats M32/M20 gra

[12] Kabelforskruning M20 gra

Fastgorelsesseet til vaagmontering:
[8] Dyvel til M8; Fischer UXR-8

[9] Bajlebolt M8x100

[10] Matrik ISO 10511 - M8

[11] Underlagsskive ISO 7089 - 8,4

Medfolgende monteringsmateriale

O

@
)~

16/48

PN
S
)

)

))

e-series

LIS )
e

~og)~
DS

TD-1609-089-a

18T
18T
18T
18T
18T

andre
18T
18T
18T
18T
1ST
38T
18T

18T
18T
18T
18T
18T
18T
18T
18T

48T
48T
48T
8 ST

KIEBA



Installation

4.1

Forudsaetninger for installation

Inden installationen pabegyndes, skal installationsretningslinjerne lseses grundigt igennem.
Kontaktpersonen pa stedet (il adgang til netafbryderen i elfordeleren).
Den elektriske tilslutning (fedeledning) skal forberedes.

Akklimatisering:
Ved en temperaturforskel pa mere end 15°C mellem transport og opstillingssted skal ladeboksen akkli-
matiseres mindst to timer.

Hvis ladeboksen abnes med det samme, kan der dannes kondens indvendigt, hvilket kan forarsage
skader pa enheden, nar den sluttes til. En skade kan muligvis ogsa farst optreede pa et senere tidspunkt
efter installationen.

Det ville veere ideelt at opbevare ladeboksen pa installationsstedet et par timer inden installation. Hvis
dette ikke er muligt, ber ladeboksen ved lave temperaturer (< 5°C) ikke opbevares udendgrs eller i en bil
natten over.

Varktajsliste

Til installation kraeves der folgende vaerktgj:

Keervskruetraekker til forsyningsklemmer (klingebredde 5,5 mm)
Keervskruetraekker til klemmer X1/X2 (klingebredde 3,0 mm)

Krydsskruetraekker PH2

Monteringsveerktgj til kabelforskruninger M16 (SW 20 mm) og M32 (SW 36 mm)
LSA+-veerktaj (ekstraudstyr)

Ki=BNA 17148



Installation

4.2 Forberedelse af kabinet

421 Fjern kabinetdaeksel

Topdeekselbolte...

> Losndeto topdaekselbolte pa undersiden af kabi-
netdeekslet [S].

G
)
=1
=
&
=1
@
a
=

Fjern kabinetdaksel...

> (1) Traek kabinetdaekslet en smule udad forneden.

> (2) Skub kabinetdaekslet en smule opad for at tage
det af haengslerne.

TD-1609-022

18/48 Ki=BIA



Installation

422 Fjern daeksel til tilslutningspanel

Fjern daeksel til tilslutningspanel

» Lasn de fire skruer, som deekslet til tilslutningspa-
nelet er monteret med, og tag daekslet til tilslut-
ningspanelet af.

> Fjern tgrreposen fra tilslutningsfeltet, og bortskaf
den miljgmaessigt korrekt.

4.3 Forberedelse af kabelindgang

Der er to muligheder for kabelindgang:
e Kabelindgang fra oven (kabelleegning pa overfladen)

e Kabelindgang bagfra (kabellzegning under overfladen)

Forberedelser
> Tag daekslet il tilslutningspanelet af (se kapitel "4.2.2 Fjern daeksel til tilslutningspanel [19]").

» Forsyn ladeboksen med de medfalgende kabelforskruninger eller blindforskruninger (hvis en
aben kabelindgangsabning ikke laangere bruges).

Sla kabelindgangsabninger ud

> Lzeg kabinettet pa et stabilt underlag, og sla forsig-
tigt de ngdvendige kabelindgangsabninger ud med
en hammer og en kaervskruetraekker.

> Seet derpa de tilsvarende gennemfaringer (kabel-
forskruning eller dobbeltmembranstuds) ind.

TD-1609-018

Ki=BNA 10/48



Installation

4.3.1 Kabelindgang fra oven — kabellaegning pa overfladen

-

[ ... Kabelforskruning M32 (fadeledning) .. Kabelforskruning M16 (til styreledning/Ethernet)
... Kabelforskruning M16 (til styreledning/Ethernet)

i

43.2 Kabelindgang bagfra — kabellaagning under overfladen

... Gennemfgring / dobbeltmembranstuds M32 [l ... Gennemfaring / dobbeltmembranstuds M20 (til
(fedeledning) styreledning/Ethernet)

... Gennemfgring / dobbeltmembranstuds M20 (til styreledning/Ethernet)

Kabeludgang - indbygningsdase...

Til kabelindgangen kan der for at opna en sikker adskil-
lelse anvendes en dobbelt indbygningsdase med skille-
veeg.

[A]... Fodekabel

[B]... Styreledning

[C]... Ethernet

TD-1609-011

20/48 Ki=BIA



Installation

4.4

Fastgorelsesmateriale:

Montering af ladeboks

Det medfolgende fastgorelsesmateriale (undtaget e-series) er egnet til beton, tegl og tree (uden dyvler). Til
andre materialer skal der veelges en til dertil egnet fastgerelsesmetode.

Alt efter model eller ved specialmaterialer skal fastgerelsesmaterialet stilles til radighed pa opstil-
lingsstedet. En ordentlig montering er tvingende nedvendig og ligger uden for KEBA AG's ansvar.

Se ogsa den folgende vejledning fra producenten:

= -
p——

‘ TD-1609-124

Vejledning til indseetning af dyvler og skruer. Kilde: Fa. Fischer

565

KIEBA

TD-1609-010-c

Tegn borehullerne...
> Tegn de 4 borehuller [1] til [4] ved hjeelp af den

medfglgende boreskabelon og et vaterpas.

> Bor de fire fastgagrelseshuller.

Forklaring til boreskabelonen:

Boreskabelonen viser ladeboksens yderkontur.

De fire hovedmonteringshuller er justeret centralt i
forhold til apparatets aflange huller.

De tre huller foroven til hgjre viser omradet til ka-
belindfgringer set bagfra og hjeelper til at justere
apparatets monteringsposition pa kablet.

Begge hak pa oversiden er beregnet til at justere
apparatet ved tilslutningskablerne.

Pa den underste del kan der bores huller, der pas-
ser til apparatet, til kabelholderen, der fas som ek-
straudstyr. Denne del kan skilles fra, hvis kabelhol-
deren ikke monteres eller skal monteres pa et an-

det sted.

21/48



Installation

F————

22/48

TD-1609-039-a

)

a

TD-1609-038

TD-1609-012-d

Vandaflgb

Det skal sikres, at vandet kan lgbe vaek fra oversiden til
bagsiden af ladeboksen. Derfor skal fglgende bemaer-
kes:

e Det er kun tilladt at montere ladeboksen lodret.

e Ladeboksen skal monteres i en vinkel pa 90 grader
(ingen heaeldning tilladt!).

Montering af ladeboks...

> Drej stokskruerne sa langt ind i dyvlerne, indtil ge-
vindet stadig rager ca. 2 cm (,x’) ud.

> Brug udligningsskiverne [A] for at udligne ujeevnhe-
der og for at sikre vandaflgb bag apparatet.

> Positioner og monter ladeboksen med de medfgal-
gende underlagsskiver og meatrikker.

[A]...Udligningsskive

[B]...Kabinet ladeboks

[C]...Underlagsskive

[D]...Mgtrik

Montering pa hulmure

Ved montering pa hulmure skal mindst to fastga-
relsesskruer fastggres til et baereelement pa vaeggen
(se illustration).

Til de andre fastgarelsesskruer skal der anvendes spe-
cielle hulmursdyvler.

Ved montering pa hulmure skal man veere specielt op-
maerksom pa, om konstruktionen har en tilstraekkelig
baereevne.

KIEBA



Installation

4.5 Elektrisk tilslutning

4.51 Tilslutningsoversigt med abent dzksel til tilslutningspanel

B ... Nettilslutning yderleder 1 ... Service-taster
H ... Nettilslutning yderleder 2 ... Status-LED (intern)
... Nettilslutning yderleder 3 ... Aktiveringsindgang
I ... Nettilslutning N-leder ... Omskiftekontakt-udgang
@3 ... Nettilslutning PE-kabel ... Ethernet2-tilslutning (RJ45)
.. Sikringsholder ... Ethernet1 tilslutning (LSA+ klemmer)
.. DIP-switch-konfiguration ... USB-tilslutning (kun P30)
PRYIPY ... DIP-switch-adressering B ... Jord til Ethernet1-tilslutningsklemmer

@ Bemaerkninger til Ethernet-tilslutningen

Ethernet1-tilslutningen [X4] og Ethernet2-tilslutningen [X3] er koblet parallelt pa printpladen og
kan ikke bruges samtidigt! Stikket til den tilslutning, der ikke bruges, skal treekkes ud.

Ki=BNA 23/48



Installation

4.5.2 Tilslutning af fadekabel

Traekning af fedeledning (pa vaeg)

> Treek fedeledningen fra OVEN som vist pa illustra-
tionen.

[M]... Kabelkappe

TD-1609-014-b

Lagning af fedeledning (under overfladen)

TR > Fadeledningen skal som illustreret fares gennem
gennemfgringen / dobbeltmembranstudsen [DMS].

e Vzr opmarksom pa, at dobbeltmembranstud-
sen ligger ordentligt ved kabelkappen.

e Bemark, at forbindelseskablet skal feres lige
gennem dobbeltmembranstudsens midte uden
tryk, hvorved taetheden er sikret.

g IR

Overhold venligst felgende:

e \Ved tilfgrselsledningen skal der anvendes en egnet kabelkappediameter, eller kabelkappediameteren
@ges ved hjeelp af en egnet teetningsadapter (se "Leveringsomfang" med henblik pa oplysninger om
klemomradet).

e Tilfgrselsledningen skal fares godt ind i kabelforskruningen (fra oven) eller ind i dobbbeltmembranstud-
sen (bagfra). Kabelkappen skal vaere synlig i tilslutningsomradet.

e Installationsrgret eller det tomme rer med tilfgrselsledningen ma ikke skrues med ind i kabelforskrunin-
gen (fra oven) eller fgres gennem dobbeltmembranstudsen (bagfra).

e Tilfarselsledningen skal fares gennem kabelforskruningen (fra oven) eller dobbeltmembranstudsen
(bagfra), idet bgjeradierne overholdes (ca. kabeldiameter gange 10).

e Kabelforskruningen eller dobbeltmembranstudsen skal monteres iht. specifikationerne og skrues godt
fast.

24/48 Ki=BIA



Installation

Tilslutning af fedeledning

»  Afkort de enkelte ledere til den passende leengde;

de skal helst holdes sa korte som muligt.

PE-lederen skal veere leengere end de andre le-

dere!

»  Afisoler lederne ca. 12 mm.

Ved ledere med fine trade anbefales det at bruge

samleringe.

> For fedeledningens tilslutning gennem [L1], [L2],

[L3], [N] og [PE].

Veer opmeerksom pa, hvilken faseleder du tilslutter
pa klemme [L1], hvis der er installeret flere lade-
bokse i et netveerk (DIP-switch-indstillinger til load-

management).

1-faset tilslutning

Det er ligeledes muligt kun at tilslutte ladeboksen 1-fa-
set; dertil skal klemmerne [L1], [N] og [PE] anvendes.

Forsyningsklemmer...

Forsyningsklemmerne er udfgrt som fijederklemmer.

> Skub keervskruetraekkeren (5,5 mm) ind i forsy-
ningsklemmen som vist pa billedet.

Data for klemmer:

- stiv (min.-maks.): 0,2 — 16 mm?

- fleksibel (min.-maks.): 0,2 — 16 mm?
- AWG (min.-maks.): 24 — 6

- fleksibel (min.-maks.) med samlering:
uden / med plastkabinet
0,25-10/0,25-10 mm?

- Afisoleringslaengde: 12 mm

- Keervskruetreekker: 5,5 mm

ADVARSEL

Fare for brud pa klemme!

Traek ikke skruetraekkeren op, ned eller til siden!

KIERBI

25/48



Installation

Abn forsyningsklemme...

> Tryk skruetraekkeren ind i klemmen med moderat
kraft, indtil kontakten &bner sig helt.

Mens skruetraekkeren trykkes ind i klemmen, aen-
drer dens vinkel sig.

Tilslutning af trad...

»  Skub den afisolerede tilslutningstrad ind i forsy-
ningsklemmen.

Luk forsyningsklemme...

»  Treek skruetraekkeren helt ud af klemmen for at luk-
ke kontakten.

> Kontroller, at lederen sidder godt fast.

> Tilslut den anden tilslutningstrad pa samme made.

26/48 Ki=BIA



Installation

4.5.3 Aktiveringsindgang [X1] (undtaget e-series)
Aktiveringsindgangen er beregnet til anvendelse med en potentialfri kontakt. Med aktiveringsindgangen er

det muligt at styre ladeboksens drift med eksterne komponenter (f.eks. ekstern nggleafbryder, energileveran-
darens rippelstyremodtager, husstyring, timer, kodelas, solcelleanlaeg osv.).

Stromskema:

TD-1609-019

Elektriske krav:

Uden for apparatet skal det sikres, at denne styreledning er sikkert adskilt fra farlige spaendinger.

Logisk funktion:

Aktiveringskontakt Ladeboksens tilstand
aben SPARRET

lukket DRIFTSKLAR
Tilslutning:

> Slut tradene til ved aktiveringsindgangen (detaljer vedr. klemmen kan ses i kapitel "4.5.5 Klemmer [X1/
X2] (undtaget e-series) [29]").

DIP-switch-indstilling...

Anvendelse af aktiveringsindgangen skal aktiveres
med en DIP-switch-indstilling.

Brug aktiveringsindgang:
e "Ja":DSW1.1 =ON

e "Nej": DSW1.1 = OFF (Default)

TD-1609-025-e

Ki=BNA 27/48



Installation

4.5.4 Omskifterkontakt Udgang [X2] (undtaget e-series)

Omskiftekontaktens udgang (meldekontakt) er en potentialfri relaekontakt, der kan bruges til visning af oplad-
ningsstatus (default) eller kontaktor-overvagning.

Stromskema:

Vee < 50 Vac

TD-1609-020-b

e Sikkerhedslavspaending Vcc < 50V ¢

e F < 0.5A strambegraensende anordning

Logisk funktion:

Visning af opladningsstatus / DSW1.2 = OFF (default)
X2 = lukket Ladeboksen er klar til drift, og der er ikke tilsluttet en bil.
X2 = aben Bil tilsluttet, ladeboks ude af drift eller fejl.

Kontaktor-overvagning / DSW1.2 = ON

X2 = lukket En af kontaktorens omskiftekontakter er tilklistret.

X2 = aben Ingen fejl.

DIP-switch-indstilling

Anvendelse af omskiftekontaktens udgang skal veelges
med en DIP-switch-indstilling.

e Visning af opladningsstatus: DSW1.2 = OFF (de-
fault)

e Kontaktor-overvagning: DSW1.2 = ON

_ > Siut ledningerne til omskiftekontaktens udgang (de-

TD-1809-025-F taljer vedr. klemmen kan ses i kapitel "4.5.5 Klem-
mer [X1/X2] (undtaget e-series) [29]").

28/48 Ki=BIA




Installation

Eksempel (supplement til stremskemaet):

Omskiftekontaktens udgang kan bruges til at tage stremmen fra ladeboksen med en overordnet frakoblings-
lgsning.

L1 (")" <t
N ~x | =
-Q1
-Q2
KgCo_ ntact |
F’20/ P30
I
TD-1609-122 o
EeXl ... Hovedafbryder Ee¥] ... Gruppeafbryder + HFl-relee
.. Kontaktor/relze EZ] ... Strombegraensende anordning
EH ... Underspaendingsudigser ... Omskiftekontaktens udgang
4.5.5 Klemmer [X1/X2] (undtaget e-series)
Klemmer...
ﬂ“ Klemmerne til aktiveringsindgangen [X1] og omskifte-
C 't rens udgang [X2] er udfgrt som fjederklemmer.
\ < Data for klemmer:
|- - Tveersnit (min.-maks.): 0,08 — 4 mm?

- AWG (min.-maks.): 28 — 12
- Afisoleringsleengde: 8 mm
- Keervskruetraekker: 3,0 mm

KB 29/48



Installation

4.5.6

Ethernet1-tilslutning [ETH] (ekstraudstyr)

ADVARSEL!
Fare ved udjeevningsstrem pa afskarmninger!

| store anlaeg kan udjavningsstrem, der Igber over afskeermningen forarsage skader pa
graenseflader og faresituationer, nar der arbejdes pa dataledningerne.

Forholdsregler (f.eks. tilslutning pa en falles elektrisk distribution, opbygning af et TN-
S-net ...) skal afstemmes med den driftsansvarlige for bygningsteknikken.

N=y

Bemarkninger til Ethernet-tilslutningen

Ethernet1-tilslutningen [X4] og Ethernet2-tilslutningen [X3] er koblet parallelt pa printpladen og

kan ikke bruges samtidigt! Stikket til den tilslutning, der ikke bruges, skal treekkes ud.

Ethernet1-tilslutningen er udfert som klemmeblok i LSA+® Technik. Over Ethernet1-tilslutningen kan der
f.eks. udfgres en fast forbundet kommunikation (f.eks. til Smart-home-integration eller fladelgsninger).

Farvekode

| overensstemmelse med den anvendte kabelfgringsstandard i bygningen bliver kontakterne forbundet i hen-
hold til TIA-568A/B til 100BaseT pé felgende made:

Pin -568A -568B | -568A -568B
Par Par Farve Farve
1(Tx+) 3 2 @ 1id/ gren streg @ nvid/ orange streg
2 (Tx-) 3 2 ) m— greon / hvid streg eller e orange / hvid streg eller
gren orange
3 (Rx+) 2 3 oT— hvid / orange streg o— hvid / gran streg
4 (Rx-) 2 3 a_ orange / hvid streg el- ) m— gren / hvid streg eller
ler orange gren
Data for klemmer:
Kategori Diameter trad Diameter isolering
Stift kabel 0,36 mm (AWG 27) 0,7 -0,75 mm
Cat 5e / Cat6 STP 0.4 — 0,64 mm 0.7 — 1.4 mm
(AWG 26 — AWG 22)
Cat6 STP 0,51 -0,81 mm 1,0 - 1,4 mm
(AWG 24 — AWG 20)
Fleksibelt kabel 7 x 0,2 mm 1,1-1,4 mm
Cat 5e/ Cat 6 STP (AWG 24)

30/48

KIEBA



Installation

LSA+® veerktgj
\' Originalt LSA-veerktgij til tilslutning af ledninger uden

= = -—_41 lodning, skruer og afisolering, og med samtidig afskee-

g ¢ %) KRONEZS sa-mus’ ring af den overskydende laengde.
Hﬁ&wi,_ -y
€ Forberedelse af forbindelseskabel
—— > Afisoler forbindelseskablet ca. 6 cm.
) » Fold ca. 1 cm af hele fladen pa fletskeermen til-
— = 1cm ‘«-7 bage, og omvikl den med ledende tekstilklze-
TD-1609-030 beband.

TD-1609-031-a \ Tilslutning af kabel

> Fastger tilslutningskablet ved den omviklede
fletskaerm i kabelklemmen [K].

Kabelklemmen skal skrues pa printkortets stelfor-
bindelse [Shd].

> Klem tradene pa klemmeblokken [ETH] med LSA-
veerktgjet.

112]3]4

ADVARSEL

Fare for skader!

e Sorg for, at tilslutningsomradet er rent, sa der ikke treenger smuds (tradrester osv.) ind i
ladeboksen.

o Eventuel beskyttelsesfolie ma ikke fjernes inden tilslutning af kablerne!

Ki=BNA 31/48



Installation

4.6 DIP-switch-indstillinger

Andringer af DIP-switch-indstillingerne bliver fgrst effektive, nar ladeboksen genstartes! For at gare dette
skal der trykkes pa [Servicetasten] i 1 sekund, eller sluk/taend for forsyningsspaendingen.

DIP-switches...

DIP-switches er beregnet til adressering og konfigura-
tion af ladeboksen og befinder sig under daekslet til til-
slutningspanelet.

[DSWH1]...Konfiguration (DIP-switch foroven)
[DSW2]...Adressering (DIP-switch forneden)

TD-1609-025-g

DIP-switch eksempel...

For at forklare det bedre viser illustrationen DIP-swit-
ches position for tilstandene ON og OFF.

TD-1609-115

LADEBOKSENS STYREFUNKTIONER

Funktion DIP-switch lllustration
Ekstern aktiveringsindgang [X1] bruges (de- D1.1 ON=yes ON _
taljer se kapitel "4.5.3 Aktiveringsindgang g
[X1] (undtaget e-series) [27]". 5
12 345678[ "
Omskiftekontaktens udgang [X2] bruges (de- D1.2 ON=yes _[oN L.
taljer se kapitel "4.5.4 Omskifterkontakt Ud- g
gang [X2] (undtaget e-series) [28]". %
112 3458678[ "
Aktiver SmartHome Interface via UDP (detal- D1.3 ON=yes _[OoN L.
jer, se "UDP Programmers Guide"). DU |: g
Findes kun til ladebokse fra c-series og x-se- §
ries. 11234567 8[

32/48 Ki=BIA



Installation

@ Med falgende DIP-switches kan der kun indstilles en maksimalveerdi, der er mindre end eller lig
med driftsstrammen iht. typeskiltet.

INDSTILLING AF STROMSTYRKE (DSW1) (*1)

Strom

10A

13A

16A

20A

25A

32A

D1.6
OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

DIP-switch
D1.7
OFF

OFF

ON

ON

OFF

D1.8
OFF

OFF

OFF

OFF

ON

lllustration

iy

N
o
=
o

6 7 8

T

6 7 8[

N
o
=
o

2 34567 8([

11

TD-1609-06% TD-1609-068

TD-1608-070

T

234567 8[

T

TD-1609-071

345667 8[

e

(*1) Forudindstillet maksimal ladestremsveerdi til bilen (Control Pilot Duty Cycle).

REKVIRER IP-ADRESSE VIA DHCP (INGEN ADDRESSERING) (*2)
DSW2.1 til DSW2.4=0OFF / DSW2.5=0FF / DSW2.6=0OFF

Opladningen i STANDARD-tilstand udfgres selvsteendigt uden overord-

net styresystem af ladeboksen.

Hvis den har behov for det, forsgger ladeboksen at modtage en IP-

adresse via en DHCP-server.

Dette svarer ogsa til ladeboksens grundindstilling uden netvaerksforbin-

delse.

(*2) geelder ikke for P30 x-series

KIEBA

(i
1

|

2 345678

TD-1609-072

TD-1609-073

TD-1609-076-a

33/48



Installation

BRUG DEN FAST INDSTILLEDE IP-ADRESSE (*2)
DSW2.1 til DSW2.4 | DSW2.5=0OFF / DSW2.6=ON

Da der er flere ladebokse i et netvaerkssystem, kraeves der en adresse-
ring til ladeboksen.

Adresseringen foregar med DIP-switches DSW2.1 til DSW2.4.

De indstillelige Ethernet-adresser begynder med 10 + DIP-switch-
indstilling.

Med 4-bit adressering kan adresserne 11 til 26 bruges [192.168.25.xx].
DSW2.1 = Adresse Bit 2° (veerdi=1)

DSW2.2 = Adresse Bit 2' (veerdi=2)

DSW2.3 = Adresse Bit 22 (veerdi =4)
DSW2.4 = Adresse Bit 2° (veerdi=8)

gl

TD-1609-060-b

Eksempel pa adresse "17":

DSW2.1 = ON (veerdi=1)
DSW2.2 = ON (veerdi=2)
DSW2.3 = ON (veerdi=4)

DSW2.4 = OFF (veerdi=0)

Adresse=10+1+2+4+0=17

(*2) geelder ikke for P30 x-series

TILSLUTNING TIL OVERORDNET KOMMUNIKATIONSMODUL
DSW2.1 til DSW2.4=OFF / DSW2.5=ON / DSW2.6=OFF

Aktiver Communication Hub-tilstand. D2.5 ON=yes

Ngdvendig til OCPP-tilslutningen af en
KeContact P30 x-series eller en C10 Com-
munication Hubs.

PLC MODEM (DSW2.7)
Deaktiver PLC-modem D2.7 ON=yes

IDRIFTTAGNINGSTILSTAND (DSW2.8)

Aktivering af idrifttagningstilstand D2.8 ON=yes

(Detaljer se kapitel "4.7.1 Idrifttagningstil-
stand / selvtest [35]").

34/48

TD-1609-132

e |

il

123456738

TD-1609-133

R

Stil D2.1 til D2.7 pa OFF!

TD-1609-056-a

KIEBA



Installation

4.7 Idrifttagning

Generel idrifttagningsprocedure
1) Fjern materialerester fra montering og tilslutning fra tilslutningsomradet.
2) Kontroller inden idrifttagning, at alle skrue- og klemforbindelser sidder ordentligt fast!

3) Kontroller, om alle kabelforskruninger med blindpropper eller blindforskruninger, der ikke anvendes, er
ordentligt Iast.

4) Sarg for, at der er teendt for fgdeledningens spaending. Efter 15-20 sekunder skal status-LED (LED-bjeel-
ke) blinke grgnt langsomt.
Hver gang der teendes for enheden, udferer den en selvtest.

5) Udfar de foreskrevne fgrstegangsinspektioner i henhold til de lokalt gaeldende direktiver og love (se kapi-
tel "4.7.1 Idrifttagningstilstand / selvtest [35]").

6) Luk ladeboksens daeksel til tilslutningspanelet.
7) Monter kabinetdeekslet (se kapitel "4.7.5 Montering af kabinetdeeksel [38]").

4.71 Idrifttagningstilstand / selvtest
Ladeboksen seettes i idrifttagningstilstand for at understgtte farstegangsinspektionen af anlaegget. Her ud-
fares der en selvtest af apparatet (aflasning, relaestyring, strammaling osv.), og resultatet vises.

Efter en gennemfart test uden tilsluttet bil bliver releeet tilsluttet i begreenset tid for at ggre farstegangsin-
spektionerne mulige. En normal opladning er ikke mulig i idrifttagningstilstand. Aflasning af stikb@gsningen
styres, saledes at tilslutning forhindres.

For at forhindre en ikke-overvaget aktivering optraeder der fejl (hvid-red-red-rad), hvis ladestationen slas til
via forsyningsspaendingen, mens den er i idrifttagningstilstand.

Aktivering af idrifttagningstilstand

» Szt DIP-switchen DSW2.8 pa ON (se "4.6 DIP-switch-indstillinger [32]").

> Udfer en reset pa ladeboksen. Tryk pa [Servicetasten] i 1 sekund.
Idrifttagningstilstanden er nu aktiveret og signaliseres via status-LED, der lyser orange.

» Nu erderica. 5 minutter mulighed for ved hjeelp af maleapparatets standardprevespidser (f.eks. Asta-
co® prevespidser fra BEHA) at udfere de nedvendige kontroller (se kapitel "4.7.2 Sikkerhedskontroller
[36]").

Efter 5 minutter aktiveres relaeet, og ladeboksen tages ud af drift.

Deaktivering af idrifttagningstilstand

» Szt atter DIP-switchen DSW2.8 pa OFF.
> Udfer en reset pa ladeboksen. For at gare dette skal der trykkes pa [Servicetasten] i 1 sekund eller

sluk/teend for forsyningsspaendingen.
Ladeboksen kgrer atter op i normal driftstilstand og er klar til drift.

Ki=BNA 35/48



Installation

4.7.2 Sikkerhedskontroller

Inden den fgrste idrifttagning kontrolleres effektiviteten af anlaeggets beskyttelsesforanstaltning(er) i henhold
til de nationalt gaeldende forskrifter!

Elektriske anlzeg eller apparater skal inden farste idrifttagning kontrolleres af anlaeggets eller apparatets in-
stallatgr. Dette gaelder ogsa for udvidelse eller aendring pa eksisterende anlaeg eller elektriske apparater.

Det skal dog understreges kraftigt, at alle bestemmelser vedr. beskyttelsesforanstaltninger skal overholdes.

Folgende punkter skal blandt andet kontrolleres:

> Kontrollerne (passage for beskyttelsesledningens forbindelser; isolationsmodstand; RCD (HFI) aktive-
ringsstram, aktiveringstid;...) skal udferes for den udvidede eller aendrede del.

» De anvendte maleapparater skal leve op til de nationale forskrifter!

> Maleresultaterne skal dokumenteres. Lav en rapport pa basis af kontrollen, og opbevar den godt.

4.7.3 Firmware-opdatering

Ladeboksens firmware kan opdateres via netveerkstilslutningen eller USB-tilslutningen [X5] (kun P30).

> Folg den dokumentation, der hgrer til firmware-pakken, for at opdatere ladeboksen.

Den nyeste firmware kan downloades pa www.keba.com/emobility (download-omrade). En ny

firmware kan f.eks. tage hgjde for &endrede standarder eller forbedre kompatibiliteten med nye
elbiler.

36/48 Ki=BIA




Installation

4.7.4 Montering af daeksel til tilslutningspanel

Montering af deeksel til tilslutningspanel

P St atter daekslet til tilslutningspanelet pa.

»  Monter atter daekslet til tilslutningspanelet med de
fire skruer.

D-1609-11

Kabinetmarkering

> Spaend de 4 skruer, indtil kabinetmarkeringen pa
deekslet til tilslutningspanelet flugter med kabinettet.

> Daskslet il tilslutningspanelet skal teetne kabinettet
ordentligt.

Ved selvskaerende skruer kreeves der gget moment
(min. 2,5 Nm til maks. 5 Nm).

D-1609-111

KIERBI 37/48



Installation

4.7.5

TD-1808-005-b

38/48

Montering af kabinetdaeksel

y

Hzeng kabinetdaeksel pa

> Heeng kabinetdeekslet pa foroven og skub deekslet
en smule nedad.

> Kontroller, at kabinetdaekslet sidder korrekt i for-
oven i kabinetskinnen.

Montering af kabinetdzeksel...

> Klap derpa kabinetdaekslet bagud. Kabinetdaekslet
skal kunne glide ind i skinnerne uden stor mod-
stand.

> Kontroller, at kabinetdaekslet sidder korrekt pa alle
sider i kabinetskinnen.
Der ma kun veere en minimal, regelmaessig spraek-
ke.

TD-1609-021

Topdakselbolte...

> Fastger kabinetdeekslet pa undersiden med de to
topdeekselbolte [S].

KIEBIR



Yderligere tekniske vejledninger

5 Yderligere tekniske vejledninger

5.1 Programmering af RFID-kort (ekstraudstyr)

Bemaerk
@ Hvis du har en variant med RFID-funktion, skal du falge programmeringsanvisningerne i hand-
bogen "Autorisationsfunktioner”.

5.2 Kommunikation med elbilen PLC->Ethernet (ekstraudstyr, kun
P20)

For at ggre det muligt for bilen at fa adgang til hjemmenetveerket eller internettet skal powerline-kommunika-
tionen mellem bil og ladeboks konfigureres pa begge sider med det samme password (NMK "Network Mem-
bership Key").

Standardpassword er "emobility". Vi anbefaler at zendre dette password.

Den ngdvendige software ("EV Communication Assistant") inkl. vejledning til konfiguration af ladeboksen fin-
der du i download-omradet pa www.keba.com/emobility.

Yderligere detaljer vedr. konfiguration af bilen findes i elbilens producentvejledning.

5.3 Udskiftning af sikring

Sikring Strom / spanding Type Mal

F1 6,3A/250V Traeg med hgj brydeevne 5 x 20 mm sikring
(>1500A) (T) (H)

Udskiftning af sikring
> Afbryd ladeboksens fgdeledning fuldstaendigt.
> Tag deekslet til tilslutningspanelet af.

> Tryk med en skruetraekker ned i dbningen pa sik-
ringsholderen.

> Drej sikringsholderen mod uret, til fiederen automa-
tisk springer fremad.

P skift sikringen.

> Tryk sikringsholderen ind, og skru den fast igen
med uret.

Ki=BNA 39/48



Yderligere tekniske vejledninger

5.4 Mal

Variant med standardudtag (type 2)

440 +/-2

Q
T
(=3
[
(2}
10
[ —
( \ 14092
[
495
219
i %
—
50

|
|
|
U
it
|

]

33 TD-1609-040-a

Fig. 5-1: Mal i millimeter

40/48

KEBA



Yderligere tekniske vejledninger

Variant med ladekabel og holder

440 +1-2 >60 i
8.2 =~ g 16‘"
f 10
10 = ‘t
T A B '
35 ShE-

— O 1 & T o
o Wl i E =
25 2

@ N ¥ | ]

o o H :Q‘
= ! ;°

— o T T T B
! gi, L)) oy el .(: !
lg2 = = 10

10

>643

495

219

50

232

TD-1612-103

Fig. 5-2: Mal i millimeter

KEBRA

41/48



Yderligere tekniske vejledninger

5.5 Tekniske data

Elektriske data

Kabelfremfering:

Pa eller under overfladen

Tilslutningstveersnit:

Minimumstveersnit (afhaengigt af kabel og place-
ringsmade):

-5 x 2,5 mm? (16A meaerkestrgm)

- 5 x 6,0 mm? (32A meerkestrgm)

Forsyningsklemmer:

Tilslutningsledning:

- stiv (min.-maks.): 0,2 — 16 mm?

- fleksibel (min.-maks.): 0,2 — 16 mm?
- AWG (min.-maks.): 24 — 6

- fleksibel (min.-maks.) med samlering
uden / med plastkabinet:
0,25-10/0,25-10 mm?

Temperatur-rating forsyningsklemmer:

105°C

Meerkestram (konfigurerbare tilslutningsveerdier):

10A, 13A, 16A, 20A, 25A eller 32A
3-faset eller 1-faset

Netspaending (Europa): 230V

230/400V 3N~ (undtaget e-series)
Netfrekvens: 50Hz / 60Hz
Netform: TT/TN/IT (kun P30)

Overspeendingskategori:

[I1'i henhold til EN 60664

Styrke for korttidsmaerkestrgm:

< 10kA effektivveerdi i henhold til EN 61439-1

Sikring (i husinstallationen):

Sikringen skal ske afheengigt af stikkontakt-/kabelva-
riant (se typeskilt) i overensstemmelse med de lokalt
geeldende direktiver.

DC-fejlstremsovervagning (kun P30):

FI1/RDCMB < 6 mA DC (integreret ved tilsvarende
P30-varianter)

(rating se typeskilt)

Stikkontaktvariant: Type 2 standardudtag: 32A / 400 V¢
i henhold til EN 62196-1 og VDE-AR-E 2623-2-2
Kabelvarianter: Type1 kabel: op til 32A /230 V¢

i henhold til EN 62196-1 og SAE-J1772
Type 2 kabel: op til 32A / 400 V¢
i henhold til EN 62196-1 og VDE-AR-E 2623-2-2

Beskyttelsesklasse:

IP-beskyttelsesklasse enhed:

IP54

Beskyttelse mod mekanisk pavirkning:

IKO8 (undtaget cylinderlas)

42/48

KIEBA



Yderligere tekniske vejledninger

Graenseflader

Aktiveringsindgang [X1]:

Aktiveringsindgang til ekstern autorisation:
Tilslutningsledning:

- Tveersnit (min.-maks.): 0,08 — 4 mm?

- AWG (min.-maks.): 28 — 12

Potentialfri omskiftekontaktudgang [X2]:

Sikkerhedslavspaending <50 V,. 50/60 Hz
Ekstern strambegreensning maks. 0,5 A

Tilslutningsledning:
- Tveersnit (min.-maks.): 0,08 — 4 mm?
- AWG (min.-maks.): 28 — 12

Ethernet2-tilslutning (debug) [X3]:

RJ45

Ethernet1-tilslutning [X4]:

LSA+ klemmer

USB-tilslutning [X5] (kun P30):

USB-bgsning type A (maks. 500 mA)

RFID (ekstraudstyr):

MIFARE-kort eller tags i henhold til ISO14443

Cylinderlas (ekstraudstyr):

Profil-halveylinder i henhold til EN 1303 eller
DIN 18252
Laengde A=30 mm (31 mm)

Mekaniske data

Mal (B x Hx T):

240 x 495 x 163 mm (f.eks. type 2 standardudtag)

Veegt:

ca. 4,8 kg (afheengig af variant)

Omgivelsesforhold

Driftstemperaturomrade ved 16A:

-25°C til +50°C
uden direkte sollys

Driftstemperaturomrade ved 32A:

-25°C til +40°C
uden direkte sollys

Temperaturforhold:

Ved de til enhver tid specificerede driftstemperatur-
omrader leverer enheden konstant ladestrgm.

For at forage opladningen nedsaettes justeringen af
ladestrammen til 16A ved ulovlige temperaturover-
skridelser. Yderligere kan opladningen ogsa blive af-
brudt.

Efter afkgling kan justeringen af ladestremmen atter
saettes op.

Temperaturomrade for opbevaring:

-25°C til +80°C

Hastighed for temperaturaendringer:

maks. 0,5°C /min

Tilladt relativ luftfugtighed:

5 % til 95 % ikke-kondenserende

Beliggenhed:

maks. 2000 m over havoverfladen

KIEBA

43/48




Yderligere tekniske vejledninger

5.6

CE-overensstemmelseserklaering

KEBA erkleerer hermed, at produktet overholder fglgende direktiver:

2014/35/EU Lavspaendingsdirektiv

2014/30/EU Direktiv vedr. elektromagnetisk kompatibilitet

2014/53/EU Radio Equipment Directive (RED)

2011/65/EU Direktiv til begreensning af anvendelsen af farlige stoffer (RoHS)
2012/19/EU Direktivet om affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE)

44/48

www.keba.com/emobility

Den fulde ordlyd af CE-overensstemmelseserklaeringen findes i download-omradet pa fal-
gende internetadresse:

KIEBA



Indeks

Indeks

A

Afvigende Z.E.-Ready / E.V.Ready-krav ............ 13
Aktiveringsindgang [X1].....ccoooviiieriiiieeeiiiieeen 27
B

Bestemmelsesmaessig anvendelse...................... 7
Brug af denne handbog...........cccceeviieieeeiieee 7
C

CE-overensstemmelseserkleering ........ccc..c....... 44
D

DIP-switch-indstillinger ..o, 32
DiSPIAY ...eeeeiiieiee e 9
E

Ethernet1-tilslutning [ETH] ... 30
F

Fejlstramsafbryder...........cccooiiiiii, 12
Firmware. ... 36
Fjern deeksel il tilslutningspanel ........................ 19
Fjern kabinetdaeksel ..........ccociiiiiie, 18
Forberedelse af kabelindgang............ccccoecuvieenn. 19
Forudsaetninger for installation.................cccce... 17
Fadeledning ..o 12
G

Generelle kriterier for valg af placering .............. 11
Gruppeafbryder .........cccooviiiiiii e, 12
Gyldighed .......oveiiiii e 7
|

Idrifttagning......coocveeeiii 35
Idrifttagningstilstand / selvtest ............ccccooiee. 35
Installation ... 16
K

Kabelindgang bagfra .............coooeeiiiieeennn, 20
Kabelindgang fraoven ...........coccccviiieeeeeeeeeeen, 20

Kommunikation med elbilen PLC->Ethernet (ek-
StraudStyr) .veeeee e 39

KIEBA

L
Ladeboks med ladekabel ............cccoceoiiiiininennn 9
Ladeboks med stikkontakt...........ccccooiiiiiiiiiinnn. 9
Leveringsomfang ........ccoccveeveeiiiiieieniniieee e, 16
M
Montering af deeksel til tilslutningspanel............. 37
Montering af kabinetdeeksel ...........ccccccevreeeennn. 38
Montering af ladeboks ..., 21
ML 40
N
Netafbryder........coo, 12
Ngdvendig plads ........ccoocvieiiiiiiiiiiie, 15
Nggleafbryder........ccoviiiiie e, 10
o)
Omskiftekontaktens udgang [X2] ........cccccoevunen. 28
P
Produktbetegnelse ..o, 8
Programmering af RFID-Kort ...........ccccccviieeennnn. 39
R
RFID-SENSON ....coiiiiiiiiie e 10
S
Sikkerhedsadvarsler.........cccocccviiiiiiiii e, 5
Sikkerhedskontroller............ccccvciiiiiiiieiceinin, 36
T
Tekniske data ... 42
Tilslutning af fadeledning ..........coccoeeiiiiiineins 24
Tilslutningsoversigt med abent daeksel til tilslut-
NINGSPANEI ... 23
U
Udskiftning af sikring .......ccccooeviiiieiiiieee e, 39
USB-tlSIutNing .......ouvveeieiiieiecicieeeee e 36
\'
Veaerktgjsliste.......ooeiiiiiiiii 17
45/48



(Page left blank)



(Page left blank)



www.keba.com/emobility

91865




	 Indhold
	1 Vigtig information
	1.1 Sikkerhedsadvarsler
	1.2 Bestemmelsesmæssig anvendelse
	1.3 Om denne håndbog
	1.4 Produktbetegnelse

	2 Oversigt over varianter
	2.1 Ekstraudstyr

	3 Retningslinjer for installation
	3.1 Generelle kriterier for valg af placering
	3.2 Forskrifter til elektrisk tilslutning
	3.2.1 Generelt
	3.2.2 Afvigende Z.E.-Ready / E.V. Ready-krav
	3.2.3 Elektrisk tilslutning til IT-net (kun P30)

	3.3 Nødvendig plads

	4 Installation
	4.1 Forudsætninger for installation
	4.2 Forberedelse af kabinet
	4.2.1 Fjern kabinetdæksel
	4.2.2 Fjern dæksel til tilslutningspanel

	4.3 Forberedelse af kabelindgang
	4.3.1 Kabelindgang fra oven – kabellægning på overfladen
	4.3.2 Kabelindgang bagfra – kabellægning under overfladen

	4.4 Montering af ladeboks
	4.5 Elektrisk tilslutning
	4.5.1 Tilslutningsoversigt med åbent dæksel til tilslutningspanel
	4.5.2 Tilslutning af fødekabel
	4.5.3 Aktiveringsindgang [X1] (undtaget e-series)
	4.5.4 Omskifterkontakt Udgang [X2] (undtaget e-series)
	4.5.5 Klemmer [X1/X2] (undtaget e-series)
	4.5.6 Ethernet1-tilslutning [ETH] (ekstraudstyr)

	4.6 DIP-switch-indstillinger
	4.7 Idrifttagning
	4.7.1 Idrifttagningstilstand / selvtest
	4.7.2 Sikkerhedskontroller
	4.7.3 Firmware-opdatering
	4.7.4 Montering af dæksel til tilslutningspanel
	4.7.5 Montering af kabinetdæksel


	5 Yderligere tekniske vejledninger
	5.1 Programmering af RFID-kort (ekstraudstyr)
	5.2 Kommunikation med elbilen PLC->Ethernet (ekstraudstyr, kun P20)
	5.3 Udskiftning af sikring
	5.4 Mål
	5.5 Tekniske data
	5.6 CE-overensstemmelseserklæring

	 Indeks

